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GASOLINE TAX 

Chapter 176 

AN ACT Relating to the Gasoline Tax. 

191 

CHAP. 176 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. r. R. S., c. 12, § 84, amended. Section 84 of chapter I2 of the 
revised statutes, as amended, is hereby further amended to read as follows: 

'Sec. 84. Reports, assessment of tax. Every distributor shall on or 
before the I5th day of each month render a report to the state tax assessor 
stating the number of gallons of internal combustion engine fuel received, 
sold and used in the state by him during the preceding calendar month, on 
forms to be furnished by the state. tax assessor. Such report shall contain 
such further information pertinent thereto as the state tax assessor shall 
prescribe, and the state tax assessor may make such other reasonable rules 
and regulations regarding the administration and enforcement of the pro­
visions of the gasoline tax act as he may deem necessary or e..'{pedient 
copies of which shall be sent to distributors, and shall have access during 
reasonable business hours to the books, invoice; and vouchers of the dis­
tributor, which may show the fuel handled by the distributor. On or 
before the Ist day of the calendar month succeeding the filing of said report 
each distributor shall pay to the treasurer of state a tax of 4 cents upon 
each gallon so reported as sold, distributed or used; and if said report 
is not filed by the I5th day of the month such distributor shall be 
liable to a penalty of $5 a day for each day in arrears due on demand by 
the state tax assessor and recoverable in an action of debt. Each dis­
tributor shall fJirY within IS days after demand made on him by the 
state tax assessor, pay a tax of 4C per gallon upon each gallon of such fuel 
upon which the tax has not been paid, which upon an audit the state 
tax assessor may find to have been received into· the state during the 
preceding year by the distributor and not properly accounted for in a dis­
tributor's report or in accordance with law.'t pFodclecl, RoweT,-eF #mi; fti't 

allo"l,-aHee e4; ~ ffieFe .~ 6fte f1€'F €eM ~ ~ affiOtlHt e4; ~ Fe­

~ -By & ~ttt8F ffiifj" ~ allo"l,-ecl -By ~ ~ -tffi;; assess OF ffi tre-­

eOi:'claHee wi-tft tfte ffi.et5 &5 fte tifitis. -tfi.em ~~, * fte ffi satisfiecl #mi; tfteFe. 
ft&S fi.ee.H & ffl.s.5 thFOtlgft sRf'iHkage, ~oFatiofi eF haHclliHg, fifttl, fJ~4ee, 

tft&t An allowance of not more than I % from the amount of fuel received 
by the distributor into the state, plus I % on all transfers in vessels or 
tank cars by a distributor in the regular course of his business from 011e 
of his places of business to another within the state, may be allowed by 
the tax assessor to cover the loss through shrinkage, evaporation or han­
dling sustained by the distributor; but the total allowance for such losses 
shall not exceed 2 % of the receipts by such distributor into the state, and 



192 AID TO DEPENDENT CHILDREN 

CHAP. 177 

no further deduction shall be allowed unless the state tax assessor is satis­
fied on definite proof submitted to him that a further deduction should be 
allowed by him for a loss sustained through fire, accident or some unavoid­
able calamity. On or before the 1st day of each calendar month the state 
tax assessor shall transmjt to the treasurer of state such information as 
shall show all taxes due from each distributor under the provisions of 
sections 79 to 89-B.' 

Sec. 2. R. S., c. I2, § 88, amended. The last sentence of section 88 of 
chapter 12 of the revised statutes, as amended, is hereby further amended 
to read as follows: 

'The claims of the state for sums due from the distributor under the pro­
visions of the gasoline tax act shall be preferred and priority claims in the 
event of the assignment, receivership or bankruptcy of the distributor and 
any distributor who has paid said tax to the state shall be subrogated to the 
state's priority in the event of the assignment, receivership or bankruptcy 
of anyone who is liable to such distributor for such tax.' 

Approved April 16, 1937. 

Chapter 177 

AN ACT to Provide for Aid to Dependent Children. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. I. Definitions. (a) The word "department" wherever used in 
this act shall be construed to mean the department of health and welfare; 

(b) The term "dependent child" wherever ·l!sed in this act shall be 
construed to mean a child under the age of 16 who has been deprived of 
parental support or care by reason of the death, continued absence from 
home, or the physical or mental incapacity of a parent and who is living 
with his father, mother, grandfather, grandmother, brother, sister, step­
father, stepmother, stepbrother, stepsister, uncle or aunt in a place of 
residence maintained by I or more of such relatives as his or their own 
home; 

(c) The word "parent" shall include any relatives described in the 
"Paragraph of this section defining "dependent child" in respect to dependent 
~hildren in his or her custody; 

(d) The word "aid" means money payments with respect to a depend­
ent child or children made to the parent with whom the child is living. 

Sec. 2. Eligibility for aid to dependent children. Aid shall be granted 
under this act to any dependent child who is living in a suitable family 
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